
　

文字作成：通所ご利用 佐々木勝子 様

発行日： 令和 ５年 ９月 １日 第９６号
発行者： 医療法人聖仁会 介護老人保健施設ジョイウェルス桔梗

 〒041-0801 函館市桔梗町５５７番地
 TEL 0138-46-8881  FAX 0138-46-8880  広報委員会

絵をめがけて健康祈願の水風船を

投げる皆様、ヨーヨー釣りにスイカ

割り、なんと言っても暑い夏はかき

氷、冷たくってオイシイ❤

デイケア 夏まつり



　

入所「ミニ夏まつり」開催
介護スタッフのよさこいソーランでたいへんに盛り上がっており

ます、拍手喝采、ご声援ありがとうございます

七夕飾りに願いごと、

みんな元気にすごせ

ますように

夏のちぎり絵、あじさいにカタツムリ ↑

今年の夏は暑かった！

しっかり水分補給いたしましょう

なつのおもひで....入所



ゲームで言語の訓練、楽しくお

しゃべりをしながら歩行訓練、

手足のマッサージや踏み台昇

降など大切なリハビリの時間を

ご紹介します

Let's リハビリテーション

週に２回から３回、１回あた

り２０分程度のリハビリをご

本人様のその日の体調に

あわせて行っています



【 編集後記 】

７月から連日続いた真夏日、函館では観測史上初となる35℃の猛暑日を記録、

この広報誌もその暑さ真っ盛りの中で作製をしておりますが、皆様のお手元に

届くころには涼しい秋の気配が訪れているでしょうか。

広報誌に関するご意見やご要望等はご遠慮なく施設までお寄せください。

医療法人聖仁会ホームページでも 広報誌「おもいやり」をご覧いただけます。

（http://www.seijinkai-mori.jp/）  

広報係 事務部 村上浩規

直接のご面会ができます

  TEL: ０１３８-４６-８８８１
担当：ケアマネジャー・支援相談員まで

事務・受付まで

電話０１３８-４６-８８８１

ご不要の古いタオル、シーツなどはござい

ませんでしょうか。裁断してウエスとして無

駄なく再利用させていただいております。

施設までお持ちいただくか、ご連絡くださ

いましたら係りがいただきに伺います。

どうぞよろしくお願いいたします。

個人製作

作品ご紹介

デイケア

細やかな指先の技術「切り

絵」やヒマワリの「大きなカレ

ンダー」、色とりどりのこより

を貼り付けたふくろうなど素

晴らしい作品の数々です

掲載の写真はご本人様、ご家族様のご了承を頂戴しています

直接のご面会はもうお済みになりましたか

ご入居中のお部屋ではなく、１階の面会室にて、まわ

りを気にせずお会いいただくことができ、直接顔を見ら

れてよかったとたいへんご好評をいただいております

皆様にご利用いただけますよう、１回の面会は１５分

まで、月曜日から金曜日の午後の時間帯限定にてご

予約をお願いしております

お問い合わせ、ご予約は下記までお願いいたします

ご協力をお願いいたします


